
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3678/2022
Tit./Fasc./Anno 2.5.6.0.0.0/4/2019

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA
DETERMINAZIONE

Oggetto:  Impegno  di  spesa  per  rinnovo  anno  2022,  canone  di  servizio  e
manutenzione del software di gestione delle Borse di Studio "E-Gerebos" di
Osanet s.r.l.-CIG:Z962827EC4.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Giovan Battista Guarino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Dare atto che:

• ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  per  il  presente
provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse, neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Giovan
Battista Guarino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 22/07/2022



Il Dirigente
Dott. Fabrizio Di Bella

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

-    con  Determinazione  Dirigenziale  n°  213  del  30/04/2019  si  addiveniva
all’affidamento mediante  trattativa  privata  sul  MEPA alla  ditta  OSANET
SRL del servizio di assistenza e manutenzione del software in uso presso
l’Amministrazione per il Servizio di attribuzione delle Borse di studio “E-
Gerebos”;

-    la  Direzione Sviluppo Economico,Servizi  Sociali,Turistici  e Culturali  con
nota prot. n.27460 del 22/04/2022 ha richiesto il rinnovo, in continuità,  per
l’anno 2022 del servizio di assistenza e manutenzione del software in uso
presso  l’Amministrazione  per  il  Servizio  di  attribuzione  delle  Borse  di
studio “E-Gerebos”;

-       la  durata del  contratto in questione è stata  stabilita per anni  1 dal
04/04/2022 al 30/04/2023;

- su richiesta di questo Ufficio la Ditta  OSANET s.r.l. ha inviato preventivo
d’offerta, nostro prot. n.46853 del 22/07/2022 per un importo complessivo
di € 1.688,00 piu IVA;

- al procedimento è stato assegnato CIG:Z962827EC4;

Considerato che:

-     l’erogazione  del  servizio  è  funzionale  per  garantire  la  piena  operatività
della Direzione Sviluppo Economico,Servizi Sociali,Turistici e Culturali;

- che l’imputazione della spesa complessiva di €.1.688,00 piu IVA può essere
assunta  sul   Capitolo  117304  denominato  “MANUTENZIONE  ED
AGGIORNAMENTO SOFTWARE”;

- in  forza  della  superiore  incombenza,  pertanto,  in  relazione  alla  offerta
(ritenuta congrua) emessa dalla  Ditta OSANET s.r.l., relativa l’anno 2022,
la  spesa dovra’  assumersi  nel  bilancio  2022 ;  dovrà fare scaturire una
transazione elementare ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. sui
codici del Piano dei Conti Integrato:

MISSIO
NE

PROGRAMM
A

Titol
o

             Piano  dei  Conti
Finanziario

              P. dei Conti Econom./Patrim.

     01           08    1     1    3   02   19   01    2     1    2    1    16    1

- Verificata la congruità ed obbligatorietà della spesa avente per oggetto:

CAUSALE: Rinnovo  servizio  e  manutenzione  software  gestione



delle  Borse  di  Studio  “E-gerebos”  alla  Ditta  OSANET
s.r.l.

CIG: Z962827EC4
SOGGETTO:. OSANET S.R.L. 
C.F./P.IVA 03790350874

-     per  questo  procedimento è  stato  acquisito  con esito  positivo   il  DURC
prot.46865 del 22/07/2022;

Dato atto che, 

• ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  per  il  presente
provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse, neppure
potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento.

Occorre che:

-    rinnovare per il periodo di un anno (dal 04/04/2022 al 30/04/2023), a mezzo
Affidamento Diretto, alla  Ditta  OSANET s.r.l.,  il   servizio di assistenza e
manutenzione del software in uso presso l’Amministrazione per il Servizio
di attribuzione delle Borse di studio “E-Gerebos”;.

- Impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.688,00   piu  IVA  sul  Capitolo

117304 del Bilancio 2022.

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento

                                                                                               Sig. Guarino Giovan Battista

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 


